

**اواي شهر**

رئيس مركز اطلاع‌رسانی راهور تهران اعلام کرد **محدودیت‌های ترافیکی روز قدس**



رئيس مركز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ تمهیدات و محدودیت‌های ترافیکی برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس را تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز»، سرهنگ مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ در این باره گفت: طرح انتظامی ترافیکی مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس روز جمعه ۱۱ تیرماه مطابق با ۲۵ رمضان در تهران اجرا می‌شود. وی افزود: پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ مأموریت دارد نسبت به پیش‌بینی و اجرای تدابیر لازم برای ایجاد تسهیلات ترافیکی در مسیرهای راهپیمایی و معابر محدوده دانشگاه تهران اقدام کند. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با اعلام محدودیت‌های تردد خاطرنشان کرد: تردد وسایط نقلیه از ساعت ۱۰ روز جمعه ۱۱ تیرماه در معابر محدوده بلوار کشاورز از میدان ولیعصر (عج) تا خیابان کارگر، خیابان ولیعصر (عج) حد فاصل تقاطع جمهوری تا میدان ولیعصر (عج) و خیابان فلسطین، خیابان کارگر حد فاصل خیابان جمهوری تا تقاطع بلوار کشاورز و خیابان انقلاب اسلامی حد فاصل میدان انقلاب تا تقاطع ولیعصر (عج) ممنوع خواهد بود. مرادی همچنین با اشاره به محدودیت‌های توقف در طول مسیر راهپیمایی تصریح کرد: توقف وسایط نقلیه در محدوده بلوار کشاورز از میدان ولیعصر (عج) تا تقاطع کارگر، خیابان ولیعصر (عج) حد فاصل خیابان جمهوری تا میدان ولیعصر (عج)، خیابان کارگر حد فاصل جمهوری تا بلوار کشاورز، خیابان‌های فلسطین و جویبار از تقاطع انقلاب تا بلوار کشاورز، خیابان قدس از تقاطع انقلاب تا بلوار کشاورز، خیابان ۱۶ آذر از تقاطع انقلاب تا بلوار کشاورز و طول خیابان طالقانی از تقاطع قدس تا ولیعصر (عج) ممنوع است.

**تمهیدات شهرداری برای آخرین جمعه ماه رمضان**

قائم‌مقام معاونت خدمات شهری شهرداری تهران از پیش‌بینی تمهیدات ویژه شهرداری تهران برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر راهپیمایی روز جهانی قدس خبر داد. به گزارش «وطن امروز» منصور باقرصاد، قائم‌مقام معاونت خدمات شهری شهرداری تهران با اعلام این خبر اظهار داشت: مجموعه شهرداری تهران برنامه‌ریزی‌های لازم را برای برگزاری راهپیمایی روز قدس پیش‌بینی کرده و تدابیر لازم برای انتقال مردم از مساجد و میادین گوناگون در نظر گرفته شده است. باقرصاد افزود: شرکت اتوبوسرانی برای ارائه خدمات رایگان به شهروندان در مسیرهای منتهی به مراسم روز جهانی قدس با ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس از ۴۱ نقطه شهر اقدام خواهد کرد. وی با بیان اینکه سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز به شناسایی نقاط ناایمن در مسیرها خواهد پرداخت، بیان داشت: شناسایی نقاط ناایمن و علامت‌گذاری محل‌ها و اتخاذ تدابیر لازم در جهت رفع نقاط ناایمن، استقرار تجهیزات و مانع‌ساز آلات آتش‌نشانی در نقاط پیش‌بینی شده صورت خواهد گرفت.

**خدمات رایگان مترو در روز قدس**



شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه تسهیلات ویژه‌ای را برای راهپیمایان و نمازگزاران روز جهانی قدس در نظر گرفته است. به گزارش «وطن امروز» محمد احمدی‌یافنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران در این باره عنوان کرد: متروی تهران برای سهولت تردد نمازگزاران و راهپیمایان، از ۹ صبح روز جمعه تا پایان مراسم در خط ۴ از ایستگاه‌هایی که در مسیر راهپیمایی قرار دارد به صورت رایگان ارائه خدمت خواهد کرد ضمن آنکه فاصله گذر قطارها هم در این مسیر کاهش می‌یابد. وی با اشاره به اینکه در روز جهانی قدس در خط ۴ از ایستگاه دروازه دولت تا میدان آزادی، در خط ۲ ایستگاه تقاطع شادمان و در خط ۳ ایستگاه‌های میدان ولیعصر (عج) و میدان جهاد به صورت رایگان سرویس‌دهی انجام می‌شود، افزود: در خطوط ۳ و ۴ متروی تهران حرکت قطارها هم نسبت به برنامه عادی روزهای تعطیل افزایش خواهد یافت و بدین منظور ۷ قطار به این خطوط افزوده می‌شود. احمدی‌یافنده درباره کاهش فاصله گذر قطارها در این روز گفت: در خط ۳ مترو از ساعت ۹ صبح تا پایان مراسم فاصله گذر قطارها ۵ دقیقه کاهش می‌یابد.

**«وطن امروز» از حاشیه‌های اخذ پول اجباری در برخی مدارس به بهانه ارائه کارنامه گزارش می‌دهد**

**گروکشی در کارنامه آموزش و پرورش!**

**معاون وزیر: دریافت وجه هنگام ارائه کارنامه خلاف است**



حامد نجفی‌مهز: آغاز تابستان شروع فصلی تازه در حواشی آموزش و پرورش است. دریافت شهریه‌های میلیونی، انجام برخی زده و بند‌های خاص برای ثبت‌نام دانش‌آموزان یا گرو نگه داشتن کارنامه برای دریافت وجه از والدین نمونه‌هایی از حواشی این روزهای آموزش و پرورش است. سریال تکراری دریافت وجه هنگام ثبت‌نام دانش‌آموزان و البته تکذیب مدیران آموزش و پرورش و تأیید بر غیرقانونی بودن این کار این روزها برای بسیاری از خانواده‌ها به یک موضوع عادی تبدیل شده و والدین هنگام مراجعه به مدرسه فرزندان ناخواسته به محتوای جیب خود یا حساب بانکی‌شان نگاهی می‌اندازند، تا بتوانند مطالبات ریز و درشت کادر مدرسه را پاسخگو باشند. این در حالی است که هم‌زمان با پایان سال تحصیلی و صدور کارنامه دانش‌آموزان شیوه

دیگری برای دریافت پول از والدین هم مورد توجه مدارس قرار گرفته و مدیران برخی مدارس کارنامه دانش‌آموزان را تنها در قبال

دریافت وجوهی تحت عنوان کمک به مدرسه یا طلب بابت ارائه برنامه‌های فوق‌العاده‌ای که طی سال تحصیلی انجام شده به خانواده‌ها ارائه می‌کنند. جالب اینجاست که باز هم مطابق رسم هرساله مدیران وزارت آموزش و پرورش گروکشی مدارس در ارائه کارنامه را غیرقانونی دانسته و بر ممنوعیت دریافت وجه هنگام ثبت‌نام نیز تأکید کرده‌اند.

**گروکشی ممنوع!**

هم‌زمان با شکل‌گیری دوباره دریافت وجه از والدین و ارائه کارنامه در قبال دریافت پول از خانواده‌ها علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در واکنش به این موضوع

دریافت وجه هنگام ارائه کارنامه به دانش‌آموزان مدارس قرار گرفته و مدیران برخی مدارس کارنامه دانش‌آموزان را تنها در قبال

سریال تکراری دریافت وجه هنگام ثبت‌نام دانش‌آموزان و البته تکذیب مدیران آموزش و پرورش و تأیید بر غیرقانونی بودن این کار این روزها برای بسیاری از خانواده‌ها به یک موضوع عادی تبدیل شده و والدین هنگام مراجعه به مدرسه فرزندان ناخواسته به محتوای جیب خود نگاهی می‌اندازند

موضوعات مشابه در این وزارتخانه است. به عنوان نمونه ماجرای دریافت‌های غیرمتعارف برخی مدارس یا گروکشی‌های صورت گرفته هنگام ارائه کارنامه از جمله موضوعاتی است که همه ساله شاهد شکل‌گیری دوباره آن هستیم. بر این اساس باید منتظر بروز مشکلات در زمینه سرویس مدارس هم در زمان آغاز سال تحصیلی

**عضو هیأت رئیسه مجلس:**

**ابتکار به مجلس فراخوانده شد**

تهران به مهر بیان داشت: ابتکار درباره وضعیت محیط‌زیست و مشکلات در این حوزه و واعظی درباره مسائل حوزه ارتباطات گزارش می‌دهد. عضو هیأت‌رئیس مجلس افزود: روز سه‌شنبه نیز جلسه مجلس به صورت غیرعلنی با حضور شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی برگزار شده و وی درباره موضوعات داخلی و منطقه‌ای گزارشی ارائه می‌کند. وی اظهار داشت: کمیسیون‌های مجلس نیز باید روز یکشنبه نمایندگان ناظر بر مجامع را انتخاب کنند تا روز سه‌شنبه درباره گزینه‌های کمیسیون‌ها در صحن علنی رای‌گیری شود.

**پهناستان**

گروه اجتماعی: عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی از گزارش رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزیر ارتباطات و دبیر شورای عالی امنیت ملی به نمایندگان در جلسات علنی هفته آینده خبر داد. محمدعلی و کیلی، عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی با تشریح دستور کار صحن علنی هفته آینده مجلس، گفت: معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات میهمانان نشست روز یکشنبه ۱۳ تیرماه پارلمان هستند. نماینده مردم



جدید باشیم، چرا که این موضوع هم در فهرست دروس‌های والدین جا گرفته است. اما نگاهی گذرا به این موارد تنها یک نکته را گوشزد می‌کند و آن هم اینکه چرا با وجود تذکرها و تأکیدات فراوان از سوی مدیران این وزارتخانه، شاهد اتربخشی دستورالعمل‌ها و راهکارهای ارائه شده در سطوح اجرایی نیستیم. در واقع روزنه سوءاستفاده مدیران متخلف چیست و چه

نقاط ضعیف در شیوه مدیریت آموزش و پرورش وجود دارد که زمینه بروز تخلفات را فراهم آورده و دست متخلفان را برای انجام چنین برنامه‌هایی باز گذاشته است.

**جای خالی بازرسی ویژه**

جالب اینجاست که بازرسی‌های گوناگون نیز هم‌زمان با فصل ثبت‌نام از مدارس متعدد صورت

می‌گیرد و در برخی موارد مدیران متخلف هم عزل می‌شوند اما شناسایی خلأهایی که مورد توجه مدیران متخلف قرار گرفته هنوز انظور که باید در کانون توجه مدیران وزارت آموزش و پرورش قرار نگرفته است. هرچند سامانه‌های گوناگون ثبت شکایت و راهکارهای ارائه گزارش به بازرسی وزارت آموزش و پرورش مهیا شده اما با توجه به بروز برخی تخلفات خاص در مدارس به نظر می‌رسد نبود سازوکار قانونی و بازرسی ویژه برای جلوگیری از این موضوعات به یکی از دغدغه‌های خانواده‌ها در زمینه تحصیل فرزندانشان تبدیل شده است.

**اداره مدرسه با جیب والدین**

در عین حال باید به این نکته هم توجه داشت که زمانی می‌توان دستورالعمل یا بخشنامه‌ای را به عنوان اقدام انجام گرفته درباره

این موضوع قلمداد کرد که بازدارندگی آن در نیروهای صف سازمان محسوس باشد و خانواده‌ها تأثیر برنامه‌های ابلاغ شده را در مراجعه به مدارس مشاهده کنند؛ با آنکه نرخ شهریه‌های مصوب بر دیوار مدارس نصب شده یا شماره‌های گوناگون برای پیگیری شکایت‌ها نیز اعلام شده است باز هم مدرسی وجود دارند که بی‌اعتنا به این موارد و تنها با اتکا به الفاظی مانند خدمات ویژه یا برنامه‌های فوق‌العاده آموزشی به خود اجازه می‌دهند یا نیم‌نگاهی به جیب والدین بخشنامه‌های ابلاغی را نادیده بگیرند. بر این اساس خانواده‌ها زمانی مهر قبول بر کارنامه آموزش و پرورش می‌نشانند که صدور بخشنامه در این وزارتخانه مساوی با حذف تخلفات باشد.

**هم‌زمان با شکل‌گیری دوباره دریافت اجباری وجه از والدین و ارائه کارنامه علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش واکنش به این موضوع دریافت وجه هنگام ارائه کارنامه به دانش‌آموزان را غیرقانونی دانست**

به الفاظی مانند خدمات ویژه یا برنامه‌های فوق‌العاده آموزشی به خود اجازه می‌دهند یا نیم‌نگاهی به جیب والدین بخشنامه‌های ابلاغی را نادیده بگیرند. بر این اساس خانواده‌ها زمانی مهر قبول بر کارنامه آموزش و پرورش می‌نشانند که صدور بخشنامه در این وزارتخانه مساوی با حذف تخلفات باشد.

**وزیر بهداشت خبر داد**

**احداث ۳۵۰ مرکز زایمان در سال ۹۵**

فوق تخصص است در حال راه‌اندازی است و امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: علاوه بر این نزدیک به ۳۵۰ مرکز زایمانی در کل کشور به بهره‌برداری خواهد رسید و در نیمه دوم امسال هر ماه حداقل ۲ یا ۳ پروژه بزرگ را افتتاح خواهیم کرد. وی یادآور شد: در زمینه نیروی انسانی بسیار در مضیقه هستیم، دلیلش هم این است که تصمیم دولت بر استخدام جدید نبوده و در طول ۳ سال گذشته ما نتوانستیم استخدام داشته باشیم. وی عنوان کرد: تقبل برخی از واحدهای صنفی غیربهداشتی خطری است که سلامت مردم را در همه جای دنیا تهدید می‌کند.

**سلامت** گروه اجتماعی: ۲۵۰ کلینیک ویژه برای ویزیت متخصصین فوق تخصص‌ها و ۳۵۰ مرکز زایمانی تا پایان امسال در کشور به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش «وطن امروز»، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در این باره بیان داشت: متأسفانه ۶۵ درصد از ۹۶ هزار تخت بیمارستانی که در کشور وجود دارند بالای ۳۰ سال قدمت دارند و بخشی از آنها مقاوم نیستند. به گفته وی، نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ هزار تخت بیمارستانی از طریق سرمایه‌گذاران خارجی جایگزین می‌شود. هاشمی افزود: بالغ بر ۲۵۰ کلینیک ویژه که برای خدمات سرپایی و ویزیت متخصص و



**رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران مطرح کرد**

**افزایش ۱۵ درصدی نرخ سرویس مدارس**

انجام شده در کمیسیون حمل‌ونقل، افزایش ۱۵ درصدی نرخ کرایه سرویس مدارس تصویب شده، به ایستای بیان داشت: موضوع یک فوریت این موضوع نیز در صحن علنی مورد بررسی قرار گرفت و توانست رای حداکثری اعضای شورا را به دست آورد. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران افزود: با تصویب یک فوریت پیشنهاد شهرداری مبنی بر افزایش نرخ کرایه سرویس‌های مدارس این موضوع در صحن علنی در دستور کار قرار گرفت.



**نیابت** گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران از افزایش ۱۵ درصدی نرخ کرایه سرویس مدارس خبر داد. احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران درباره آخرین وضعیت لایحه پیشنهادی شهرداری درباره افزایش نرخ کرایه سرویس‌های مدارس گفت: شهرداری تهران لایحه‌ای درباره افزایش نرخ کرایه سرویس مدارس را تقدیم کمیسیون حمل‌ونقل شورا کرده است. وی با بیان اینکه با بررسی‌های

**معاون سازمان محیط‌زیست:**

**برای مردم در زمینه گردوغبار متأسفم**

**■ مهار گرد و غبار ممکن است به دولت یازدهم نرسد.**

اطلاع‌رسانی کرده و خدمات لازم را ارائه دهند. معاون سازمان محیط‌زیست عنوان کرد: کاری که در این شرایط می‌توانیم انجام دهیم تشکیل کمیته‌های بحران است که در آن برخی واحدها مانند بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها آماده‌باش هستند اما در مجموع باید گفت کاهش پدیده گرد و غبار از برنامه‌ها و استراتژی‌های اصلی سازمان محیط‌زیست است که روی آن کار می‌کنیم.



**بیش جامعه**

**پلیس فتا هشدار داد جمع‌آوری فطره به شکرذ تازه کلاهبرداران**



پلیس فتا در آستانه عید سعید فطر درباره کلاهبرداری از شهروندان با ترفند کمک به نیازمندان و جمع‌آوری فطره هشدار داد. به گزارش ایستنا، سرهنگ جواد جهانشیری، رئیس پلیس فتای استان خراسان رضوی در این باره گفت: با نزدیک شدن به روزهای پایانی ماه مبارک رمضان شاهد راه‌اندازی کانال و گروه‌هایی در فضای سایبری هستیم که به شهروندان پیشنهاداتی از قبیل دریافت کمک‌های مردمی و خیرخواهانه و شناسایی مستقیم نیازمندان را پیشنهاد می‌دهند در حالی که مجوز لازم برای این منظور را ندارند. وی افزود: در این روش کلاهبرداران در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی با انتشار تصاویری از افراد بی‌خانمان یا کودکان بیمار، احساسات انسان‌دوستانه کاربران روزه‌دار را تحریک و با معرفی درگاه‌های جعلی و تماس و پیام‌های ارسالی اقدام به کلاهبرداری می‌کنند. جهانشیری با تأکید بر اینکه کاربران باید مراقب این فراخوان‌ها باشند، تصریح کرد: در سال‌های گذشته نیز کلاهبرداران با عنوان کمک‌های مردمی به افراد نیازمند، فعالیت‌های مجرمانه‌ای داشتند که پلیس فتا اقدام به شناسایی و دستگیری این قبیل کلاهبرداران و سوءاستفاده‌گران کرده است. رئیس پلیس فتای خراسان رضوی اظهار داشت: شهروندانی که تمایل دارند از طریق کلاهبرداران و اینترنت‌بانک و سایت کمیته امداد امام خمینی (ره) در سراسر کشور اقدام به پرداخت فطره یا کفاره روزه خود کنند دقت داشته باشند تا در دام سایت‌های جعلی موسوم به فیشیشینگ گرفتار نشوند و هنگام پرداخت، موارد ایمنی مانند آدرس سایت و وجود گواهینامه SSL را نادیده نگیرند.

**کمبود داروهای بیماران پیوندی**



مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی کشور از ناهماهنگی بیمه‌ها با سازمان‌های دارویی و بروز مشکلات در توزیع دارو بیماران کلیوی انتقاد کرد. هاشم قاسمی، مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی با گلایه از ناهماهنگی بیمه‌ها با سازمان‌های دارویی از جمله سازمان غذا و دارو نسبت به کمبودهای دارویی بیماران پیوند کلیه انتقاد کرد و اظهار داشت: هم‌اکنون هر سه نوع داروی سلسیت، ساندیمون و پروگراف بیماران دچار کمبودهای مقطعی شده است. مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی کشور در توضیح این نوع از کمبودهای دارویی به تسنیم بیان داشت: یک بیمار پیوندی باید به مقدار بیش از ۲ ماه دارو مصرف کند اما هم‌اکنون به مقدار وعده یک ماه دارو پخش می‌شود. قاسمی با اشاره به گلایه‌های فراوان بیماران پیوندی عنوان کرد: متأسفانه توزیع دارو در برخی داروخانه‌های شناخته شده برای بیماران پیوندی دچار اختلال شده که این موضوع سرگردانی بیماران را به دنبال داشته است. مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی عنوان کرد: هم‌اکنون بیمارانی که بیمه خدمات درمانی ارتش دارند، مشکل کمتری دارند، چون ۹۹ قلم داروی آنها رایگان شده است اما بیماران تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی و بیمه سلامت ایرانیان دچار مشکلات متعددی از جمله پرداخت هزینه‌های دارویی هستند.

**پیشنهاد نامگذاری معبری به نام شهدای مدافع حرم**

عضو شورای اسلامی شهر تهران پیشنهاد کرد معبری به نام شهدای مدافع حرم در دارالشهدای تهران نامگذاری شود. به گزارش فارس، مجتبی شاکری، عضو شورای اسلامی شهر تهران در این باره اظهار داشت: این وظیفه مدیریت شهری و شوروی شهر است که برای زنده نگه‌داشتن نام و یاد شهدای مدافع حرم اقدام کند و موضوع نامگذاری معبر فرصت خوبی است که باید آن را مغتنم شمرد. شاکری با حضور در منزل شهید بیات یادآور شد: رشادت‌های جوانانی چون شهید بیات پیروزی‌های بزرگی برای جبهه اسلام به ارمغان آورده که جای شکر دارد.